Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051600251

251

Nº 91, segunda-feira, 16 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Repetição

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Itaquara, torna público a quem
possa interessar, que foi republicado o certame referente à Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 4/2022. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de "link" de
internet, para atender às necessidades das Secretarias municipais de Itaquara, através do
menor preço global, conforme especificações Termo de Referência, Anexo I, por registro de
preços. Recebimento das propostas a partir do dia 16/05/2022 às 10h. Abertura das
propostas 26/05/2022 às 10h. Início da sessão de disputa no dia 16/05/2022 às 10:30h.
Interessados obter informações e adquirir o edital no site oficial
https://www.itaquara.ba.gov.br/diario.html.

Itaquara - BA, 13 de maio de 2022.
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2022PE SRP

ID BANCO DO BRASIL Nº: 937037/2022
A Prefeitura Municipal de Jacaraci, estado da Bahia, através de seu Pregoeiro

Oficial, comunica aos interessados que será aberta licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico. Tipo menor preço por lote. DO OBJETO: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de gases medicinais para atendimento das necessidades da Secretaria
de Saúde, conforme edital e anexos. DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia
17/05/2022. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: do dia 26/05/2022 às 08h00min. INICIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: no dia 26/05/2022 a partir das 08h30min. O Edital e
seus anexos estarão à disposição no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, http://
www.jacaraci.ba.gov.br, email: pmjacaraci@hotmail.com e (77) 34662151.

JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022

Pregão Eletrônico nº. 034/2022. Cujo objeto é contratação de empresa para instalação e
manutenção da decoração dos festejos juninos do município de Jaguaquara/BA. Edital
disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia
16.05.2022 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 01.06.2022 às 09:00 horas.
Tel.: (73) 3534-9550. Jaguaquara/BA, 16 de maio de 2022. Elzivan Pereira - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2022

O Pregoeiro realizará licitação em 27/05/2022 às 09h00m (Horário de Brasília).
Objeto: Registro de Preços, visando a seleção de propostas mais vantajosas para a
contratação de prestação de serviço de transporte de Alunos da Rede Pública Municipal e
Estadual no município de Jitaúna-BA, através do menor preço por ITEM. Informações: Tel.
(73) 3535-2285. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.jitauna.ba.gov.br

Jitaúna - BA, 13 de maio de 2022.
ANTONIO DE ALMEIDA SANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022

A Prefeitura Municipal realizará, DIA 26/05/2022, conforme especificações de
cada EDITAL, disponíveis no diário do município https://www.jussiape.ba.gov.br: PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 017/2022, às 08:30 h para aquisição de hortifruti, entre outros, para
atender a demanda do Hospital deste município de Jussiape. PREGÃO PRESENCIAL Nº.
018/2022, às 10:00 h para aquisição de materiais de consumo (limpeza, higiene,
descartável, pilhas, botas entre outros) e limpeza hospitalar, para atender a demanda das
Secretarias e Setores da Administração Municipal de Jussiape-BA. PREGÃO PRESENCIAL Nº.
019/2022, às 13:00 h para contratação de diversos serviços de pintor (e ajudante) para
atender às necessidades do município. CRITÉRIO: Menor Preço. LOCAL: sede da Prefeitura,
situada na Praça 9 de Julho, s/n, centro, Jussiape - Bahia.

Jussiape, 13 de maio de 2022.
ZORAIDE MARIA SOUZA PEREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022 SRP - UASG: 983289

Objeto: Registro de Preços, para futura contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de locação de veículos automotores, com
motorista, manutenção e seguro total, para atender as necessidades das secretarias,
deste município de Lagoa Real/BA. Entrega das Propostas: a partir de 16/05/2022 às
08h no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/05/2022 às 08h30min
no site www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site do
Município http://lagoareal.ba.gov.br/licitacoes/ e www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h,
de segunda a sexta ou pelo e-mail: licitacao.lagoareal.ba@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 SRP - UASG: 983289

Objeto: Registro de Preços, visando contratações futuras e eventuais para
aquisição de uniformes escolares para os alunos matriculados nas instituições de ensino
do município de Lagoa Real/BA. Abertura prevista para o dia 18 de maio de 2022 às
08h30min, FICA ADIADO para o dia 27/05/2022, às 14h, motivado em razão de
necessidade superveniente de realizar modificações, ajustes e adequações na planilha,
tudo em consonância com o art. 49 da Lei nº 8.666/93, bem como com a Súmula n.
473 do STF, assim redigida: "A administração pode anular seus próprios atos, quando
eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou
revogá-los, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos
adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial". Informações com a
Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta
ou pelo e-mail: licitacao.lagoareal.ba@gmail.com.

SUZETE IZABEL PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A COMISSÃO DA PREFEITURA MINICIPAL DE LAJE, designada pela Portaria nº
033, de 25/03/2022, no uso de suas atribuições, informa aos interessados que realizará a
seguinte licitação: TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022 - OBJETO: Contratação da execução da
obra de pavimentação de vias no Município de Laje, objeto do Contrato de Repasse nº
912486/2021/MDR/Caixa (Contrato: 01075790-09 - SIAFI: 0000912486 - SICONV:
0237182021) DATA: 31/05/2022 HORÁRIO: 09h00min. O Edital encontra-se disponível no
Portal da Transparência www.laje.ba.gov.br - Outras informações podem ser obtidas pelo
e-mail: licitacaolaje2022@gmail.com

LUZINEIDE BRITO DOS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2022

HOMOLOGO o presente termo de dispensa de licitação para que surta os seus
jurídicos e legais efeitos, na forma do Art. 24, Inciso II e Art. 26 da Lei nº 8.666/93,
constante do presente Processo Administrativo nº 148/2022 para a contratação da
empresa KOPY HOUSE-LTDA -ME - CNPJ Nº 10.956.017/0001-70, que se responsabilizará
pela prestação de serviços na manutenção corretiva e preventiva em impressoras, com a
finalidade de atender as demandas correspondentes da secretaria de Educação e Cultura,
de acordo com as condições, quantidades, exigências e estimativas. Pelo valor global de R$
56.617,15(cinqüenta e seis mil seiscentos e dezessete reais e quinze centavos) nos termos
da especificação da planilha referencial. Acolho o Parecer da Assessoria Jurídica e
encontrando-se o processo regularmente instruído na forma da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores, RATIFICO o Ato da Dispensa nº 22/2022, ficando, pois, autorizada a
contratação.

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 6/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
e, levando-se em consideração aos termos do parecer jurídico e no interesse da
Administração, resolve homologar o Credenciamento nº 006/2022. Data de Homologação:
11 de abril de 2022. Márcio Antônio Messias da Silva. Prefeito. AVISO DE
CREDENCIAMENTO Nº. 006/2022 Objeto: Credenciamento de pessoa jurídica para
prestação de serviço de reforma de pneus, atendendo a demanda da frota de veículos da
Secretaria de Infraestrutura e Educação e Cultura do Município de Lapão; Edital disponível
no site: link http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes Informações: Fone:
(74) 99926-3809, e-mail: cpl@lapao.ba.gov.br. Período de recebimento de propostas: a
partir de 12 de abril de 2022; Local de Entrega Setor de Protocolo da Prefeitura e maiores
Informações: Prefeitura Municipal de Lapão, Avenida Justiniano de Castro Dourado, 135,
Bloco C, Centro Administrativo, Lapão - Bahia.

ARTUR ALVES DA SILVA
Pres. da Comissão do Credenciamento

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2022

HOMOLOGO o presente termo de dispensa de licitação para que surta os seus
jurídicos e legais efeitos, na forma do Art. 24, Inciso II e Art. 26 da Lei nº 8.666/93,
constante do presente Processo Administrativo nº 148/2022 para a contratação da
empresa YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUZA - EIRELI -ME - CNPJ Nº 34.909.753/0001-36,
que se responsabilizará pelo fornecimento de aparelho de Ultrassom odontológico para
estruturação da Unidade Odontológica Móvel destinada a ampliação da oferta dos serviços
odontológicos do município de Lapão. Pelo valor global de R$ 11.700,00 (onze mil e
setecentos reais) nos termos da especificação da planilha referencial. Acolho o Parecer da
Assessoria Jurídica e encontrando-se o processo regularmente instruído na forma da Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores, RATIFICO o Ato da Dispensa nº 23/2022, ficando,
pois, autorizada a contratação.

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

A Prefeitura Municipal de MACAJUBA torna público aos interessados que se
realizará a licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 020/2022.
Tipo: Menor Preço por lote. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE MACAJUBA. Sessão de
Abertura: 27/05/2022, às 10:30h. Local: www.licitacoes-e.com.br. Informações: telefone:
(74) 3259 2126. COD. Licitações-e: [nº 938803].

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que
realizará licitação, modalidade: Pregão Eletrônico nº 021/2022 no dia 26/05/2022 às
09h00min. Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de veículos com
e sem condutor, para atender a demanda operacional da Prefeitura Municipal de
Madre de Deus, tendo em vista que esta não possui frota própria de veículos para a
concretização dos serviços que dependem de deslocamento de pessoal, conforme
Termo de Referência. Edital disponível nos sites: www.bll.org.br
https://www.indap.org.br/cad.php?redir=true&estado=Bahia&categoria=Madre+de+Deus&

palavra=Prefeitura&pg=buscar#.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que
realizará licitação, modalidade: Pregão Eletrônico nº 022/2022 no dia 27/05/2022 às
09h00min. Objeto: Contratação de empresa para registro de preços de serviços, estruturas e
locações em atendimento às demandas do Município, relacionadas ou não, com as atividades
do calendário oficial, de Madre de Deus-Bahia. Edital disponível nos sites: www.bll.org.br e
https://www.indap.org.br/cad.php?redir=true&estado=Bahia&categoria=Madre+de+Deus&

palavra=Prefeitura&pg=buscar#.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-16T07:09:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial